INDICAÇÃO Nº 00451/2007
Solicita a pavimentação asfáltica da via de acesso de Mailasque para a Rodovia Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da via de acesso de Mailasque para a Raposo, na altura do Pontilhão.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a referida via se encontra, em contraposição à sua importância crucial para a região. A referida via é constantemente utilizada como acesso à Rodovia Raposo Tavares e, em período de chuvas, torna-se intransitável, causando sérios transtornos aos moradores da Região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01626/2007